CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE |

Data HoraProtocolo Geral nº

| 000782/2008 || 18/03/2008 |[12:33h|

Requerente ]

j[VER. JOÃO MAIORAL
Assunto |

Espécie:MOÇÃO nº 28
Moção de Congratulaçãoa Igreja do Evangelho
Quadrangular.(era)

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA- MUNICIPAL

Senhores Vereadores

Assunto: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO PELO 20º
- ANIVERSARIO DA IGREJA DO ENVANGELHO QUADRANGULAR -

MARIA CONCEIÇAO DA ROCHA FERRAZ, 316 - JARDIM BOM
RETIRO - SUMARE - SP,

— O mês de março é muito especial para toda a comunidade evangélica
da Igreja Quadrangular, do Bairro Bom Retiro, pois, neste mês, está
completando vinte anos de existência e bons serviços prestados.

Também conhecida, por abrigar grandes apresentações culturais, além
de atividades de escopo social e projetos que valorizam, igualmente,
os cidadãos sumareenses.

Com a chegada do Reverendo, JOSE ROBERTO e sua esposa Pastora
JOICE, há 03 anos, estes, passaram a desempenhar um excelente
trabalho, revolucionando a Igreja, com suas experiências, não só de
Pastor, mas também de administrador e designer, melhorando a
organização e, consequentemente o seu crescimento, tanto em
numero de pessoas como no lado espiritual da Igreja. 'RAVESSA 1º CENTENÁRIO, Nº 32 «CENTRO

FAX:( SUMARÉ/SP - CEP 13170-370FONE: (19)8873-i891- 3 3-1 5

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Os bons serviços prestados, só obtiveram êxito, graças a contribuição
de todos participantes: Revendo Jose Roberto M. de Moura, Pastora
Joice, Pastor Auxiliar Carlos, Obreiros, Conselho Diretor Local,
Diaconato, Presidentes de Grupos Missionários, Departamentos
(Empresários, Assistente Social, Coreografia, Evangelistas de Crianças)
e, todos os membros da Igreja.

Diante de tanta dedicação, não podemos deixar de Congratular e
Homenagear a todos que trabalham em prol do bem estar do próximo,
com cuidado e amor, merecendo nosso reconhecimento e
agradecimento, que é feito por meio da presente moção.

Ante o exposto, ouvido O Plenário e atendidas as formalidades
regimentais, REQUEREMOS fique constando na ata da presente
sessão MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES aos vinte anos da
Igreja Evangélica Quadrangular, comemorado no mês de
março, enviando-se cópia da presente ao Revendo Jose Roberto M.
de Moura, Pastora Joice, Pastor Auxiliar Carlos, Obreiros, Conselho
Diretor, Diaconato, Presidentes de Grupos Missionários,
Departamentos (Empresários, Assistente Social, Coreografia,
Evangelistas Crianças e todos os membros da Igreja).

Sala das Sessões, 11 de março de 2008.  A 7 a
À DL

DUARDO Ma|“> NEREADOR TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, Nº 32 /- CENTRO - SUMARE/SP u CEP 18170-370
FONE: (19) 3873-1891 - FAX: (19) 3873-1865